

## Protester mot Israels folkmord och USA:s Guantánamobas



### Protester mot Israels folkmord och USA:s Guantánamobas

"Fängelset i Guantánamo har funnits i 22 år. För alla som är 30 år eller yngre verkar det normalt, snarare än den konstitutionella avvikelse som det är", sade Jon Krampner, talesperson för Interfaith Communities United for Justice and Peace (ICUJP) under demonstrationen framför den federala regeringsbyggnaden i Los Angeles den 11 januari.

Demonstrationen var en av många som ägt rum i USA för att kräva stängning av fängelset på den militärbas som illegalt ligger i Guantánamobukten, något Kubas regering och folk länge har krävt.

I ett meddelande från Mark Friedman, medlem i International Association of Machinists Local 1484, en av de organisationer som anslöt sig till marschen, erinrar han om att regeringen i Washington har begått många brott i Guantánamo och andra CIA-anläggningar, inklusive kidnappning, gripande utan åtal, fängslande utan rättegång, berövande av rättssäkerhet, tortyr och mord.

Friedman påpekar att "tortyr bryter mot det åttonde tillägget till USAs konstitution, den gemensamma artikel 3 i Genèvekonventionerna, FN:s konvention mot tortyr (UNCAT) och 18 U.S. Code 2340(a), tortyrstadgan".

Han påminde demonstranterna om att president Joe Biden i sin kampanj 2020 talade om att han skulle arbeta för att "återställa landets själ", men "om han verkligen vill göra det måste han stänga Guantánamo. Det är en förolämpning mot konstitutionen och den är det här landets själ".

Kelvin Sauls, styrelseledamot i IFCO/Präster för fred, som också talade på uppdrag av LA Hands-Off Cuba Committee: "Jag står framför er som en stolt sydafrikan", sade han med hänvisning till den stämning som den sydafrikanska regeringen lämnat in mot Israel vid Internationella domstolen i Haag, "precis som vår fullständiga befrielse är oupplösligt förbunden med det palestinska folket, så är den det också med Kubas folk.?"

Sauls insisterade på att "vi måste acceptera det faktum att de västerländska imperiernas förtryckande, exploaterande och destruktiva tentakler är sammankopplade. Vi samlas för att tala och försvara oss själva som förkämpar för det kubanska folkets mänsklighet, värdighet och suveränitet".

Den religiösa representanten fördömde att USA, "som ett av västvärldens imperier, har begått, underlättat och samordnat en trippleffekt av tortyr och trauma mot Kubas folk". Han bekräftade USA-aktivisternas engagemang i kampen för att få bort Kuba från listan över stater som stöder terrorism (SSOT), för ett slut på den olagliga blockaden, för upphävande av rese- och handelsförbud och sanktioner, och för att den del av marken som ockuperas av USAs marinbas i Guantánamo ska återlämnas till sina rättmätiga ägare.

"Vi har samlats för att tala som mänsklighetens förkämpar och för att försvara våra kubanska sysstrars och bröders värdighet och suveränitet. Den kombination av tortyr och trauma som USA orkestrerat, organiserat, upprätthållit och vidmakthåller mot Kuba är handlingar av ekonomisk ockupation som motsvarar en massaker i slow motion! Vi är med i denna kamp på lång sikt eftersom, med

pastor Dr Martin Luther King Juniors ord, 'historiens moraliska båge är lång, men den böjer sig mot rättvisa!'

Julian Assange Defense Committee i USA deltog också i den protest som organiserades i Los Angeles mot Guantánamofängelset. Dess talesperson, Vinnie DeStefano, sade att myndigheternas agerande i fängelset hade bekräftat "att våra ideal inte var något annat än myter. De var de lögnar vi berättade för oss själva för att få oss att känna att vi var rättfärdiga när vi i själva verket inte var bättre än våra motståndare."

"Det fängelse som vår regering beslutade att bygga på Kuba krossade alla mina illusioner om USAs moraliska överlägsenhet", erkände DeStefano. "Vi var värre än resten av världen eftersom vi under en tid var den enda supermakten på planeten, och med all den makten, istället för att leva upp till våra ideal, valde vi en moraliskt bankrutt väg.?"

Annie Ehler, medlem i Jewish Voices for Peace (JVP-LA), välkomnade inbjudan att delta i protesten: "Idag delar vi berättelser som sammanflätar våra liv och skapar en koppling som överskrider ideologi eller tillhörighet. Våra kamper kan tyckas väldigt olika, men de har en gemensam nämnare: avhumaniseringen av människor på grund av deras tro, bakgrund och identitet. Det är en tråd som förenar krigsfångarnas verklighet i Guantánamo med den verklighet som de i Palestina står inför."

"Smärtan hos familjer som splittras av blockader, ekonomisk strypning, kolonial trianguleringstaktik och andra metoder är inte avlägsna realiteter, de är en del av våra levda erfarenheter", reflekterade Ehler. Öppnandet av fängelset på militärbasen i Guantánamo markerade ett mörkt kapitel i USAs historia, sade hon.

Den judiska aktivisten fördömde de grymheter som begåtts där under de senaste 22 åren, vilka har dokumenterats med "memorandum om tortyr, försök att dölja brott mot mänskligheten med pseudo-legalitet och den olagliga ockupationen av en suverän nation. De är outplånliga fläckar på vår kollektiva historia."

"Jag är här idag för att denna kamp överskrider nationsgränser, oceaner och geografiska gränser. Avslöjandet att fängelset i Guantánamo, när det var som störst höll omkring 800 muslimska män och pojkar (de flesta aldrig anklagade för något brott), kan inte skiljas från de mer än 7 000 palestinier som sitter fängslade i israeliska fängelser, de mer än 2 000 i administrativt förvar utan åtal eller rättegång."

"Som antisionistiska judar och människor med ett samvete motsätter vi oss ockupation i alla dess former, oavsett om den är israelisk i Palestina eller US-amerikansk i Guantánamo, Hawaii och Puerto Rico", sade Ehler.

"Vårt innerliga upprop drivs av en djup kärlek och hängivenhet till mänskligheten. Orättvisa var som helst är ett hot mot rättvisa överallt ? från Palestina till Guantánamo, alla dessa murar måste bort!"

Shaheen Nassar talade på som representant för en muslimsk organisation för medborgerliga rättigheter. ?Som palestinier från Gaza som nyligen har förlorat nära och kära? vittnade han om likheterna mellan händelserna i USAs fängelse i Guantánamo och israeliska krigsförbrytelser. "Vi bevittnar en avhumanisering av muslimer och en dramatisk ökning av hatbrott mot muslimer i hela USA".

Andra talare under den kampfyllda dagen var advokaten Mohammed Tsjar och National Lawyers Guild President Emeritus James Lafferty.

Yimel Díaz Malmierca, Trabajadores 240115 (ZT)

[Piden en EE. UU. cierre de prisión en Guantánamo](#)

**HÄV BLOCKADEN MOT KUBA!**

Bli en del av solidaritetsrörelsen!

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72